
 

 

Elbląg, 03.12.2024 r. 

BRM.0003.85.2024.ES 

 

Pan Marek Pruszak 

Radny Rady Miejskiej w Elblągu 

 

 

Dotyczy: Interpelacji w sprawie koszy na śmieci w dzielnicy Zatorze, nawierzchni 

jezdni przy ulicy Mielczarskiego oraz nieruchomości mieszkalnych przy ulicy 

Skrzydlatej 

 

 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 21.11.2024 r. informuję:  

 

1. W sprawie koszy na śmieci w dzielnicy Zatorze uprzejmie informuję, że pojemniki na odpady 

komunalne w pasie drogowym umieszczane są przy głównych ciągach komunikacyjnych ulic  

o dużym natężeniu ruchu, najczęściej w obrębie skrzyżowań, przy przejściu dla pieszych oraz 

przy przystankach komunikacji miejskiej. Przy wyborze lokalizacji koszy brane są pod uwagę 

możliwości ich montażu i obsługi.  

W przedmiotowej lokalizacji zamontowanych jest ogółem 12 pojemników na odpady:  

4 szt. na ulicy Skrzydlatej, 1 szt. przy ulicy Mielczarskiego przy Szkole Podstawowej nr 14, 

dodatkowo 3 szt. koszy na ulicy Lotniczej, 1 szt. przy pętli autobusowej na ulicy Łódzkiej,  

2 szt. na ulicy Kilińskiego oraz 1 szt. na ulicy Malborskiej.  

Po analizie własności działek oraz potencjalnych lokalizacji nowych koszy ulicznych 

pozytywnie opiniuję dostawienie dodatkowych pojemników przy chodniku wzdłuż ulicy 

Malborskiej (na odcinku od torów kolejowych w stronę ul. Junaków). Kosze zostaną 

zamontowane przez Elbląskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej do końca bieżącego 

roku. 

Nie rekomenduję ustawienia pojemników na śmieci przed zwartą zabudową mieszkalną 

występującą przy ulicy Łódzkiej, Mielczarskiego czy Fredry, ze względu na możliwy sprzeciw 

mieszkańców.  

Oprócz opróżniania koszy ulicznych, zgodnie z obowiązującą umową z EPGK, realizowane 

jest cykliczne oczyszczanie pasów drogowych z nieczystości stałych tj. zbieranie papierów, 

puszek i innych drobnych zanieczyszczeń. W przypadku zgłoszeń mieszkańców zlecane są 

dodatkowe prace interwencyjne. 

  

2. W kwestii ulicy Mielczarskiego informuję, że Inwestor prowadzący prace na działkach 142/4, 

144/7, 144/8, 144/9 obręb 22 - przedsiębiorstwo INPRO S.A., zgodnie z Umową nr DZD-

ID/2/2022/d z dnia 04.03.2022 r., zobowiązany jest do utrzymania pożądanego stanu 

technicznego dróg dojazdowych do terenu budowy, w szczególności poprzez: wykonywanie 

bieżących remontów cząstkowych ul. Mielczarskiego w przypadku powstania uszkodzeń 



 

 

spowodowanych ruchem pojazdów budowy oraz utrzymania czystości nawierzchni istniejących 

ulic w okresie trwania robót budowlanych. Zgodnie z zapisami Umowy Inwestor zobowiązany 

jest również do przebudowy układu drogowego ulicy Mielczarskiego oraz budowy połączenia 

do ulicy Malborskiej. Powyższe prace planowane są do wykonania do końca grudnia 2027 r.  

 

3. W odpowiedzi na pytanie dotyczące przyszłości budynków mieszkalnych przy ulicy Skrzydlatej 

nr 3,5,7 i 9 w Elblągu uprzejmie wyjaśniam, że przedmiotowe cztery budynki w maju 2020 

roku zostały poddane 5 –letniemu przeglądowi technicznemu polegającemu na sprawdzeniu 

stanu technicznego obiektów. Aktualny stan techniczny tych budynków kwalifikuje je do 

dalszego użytkowania. Ponadto w omawianych budynkach, bardzo dewastowanych przez 

samych mieszkańców, na bieżąco są wykonywane prace konserwacyjne pozwalające utrzymać 

obiekty w odpowiednim stanie techniczno – sanitarnym. Aktualnie są prowadzone analizy w 

zakresie możliwości przeprowadzenia kompleksowych remontów budynków 100% gminnych z 

udziałem środków własnych i zewnętrznych. 

 

 

 

 

 

 

Otrzymuje: 

1. Biuro Rady Miejskiej  

2. DGNiG – do wiadomości 

3. DZD-UD.KL a/a  


